- Si mea me puppis, si me mea carbasa ferrent,
 40 Quidquid in hac charta est, una litura foret.
 Nunc quoniam nec fama mihi, nec nominis umbra
 Quaeritur, aerumnis verba dedisse iuvat.
 Parcite facundi, quos gens tulit Ungara, vates,
 Si temere in vestra ponimus arte pedem.
 45 Parcite, si per quem duxit vos gloria campum,
 Hoc meus, at cursu dispare, currus eat.
 Non haec Pierides, non haec mihi dictat Apollo,
 Sed mea, quo possum, carmine fata cano.
 Scilicet agresti poliam mea scripta Rutheno?
 50 Haec superant Musae sola theatra meae.
 Hoc alii faciant, quorum bene vela feruntur;
 Me decet exilii voce sonare mei.
 Non ita sum felix, ut vel convicia curem,
 Vel titulum vates inter habere velim.
 55 Cur tamen incertae credam, si quaeritis, aerae,
 Cum careant numeris carmina nostra suis:
 Pierios testor colles, et Apollinis arcum,
 Aoniumque nemus, castalidesque deas;
 Fallere fortunam volui, et solatia rebus
 60 Quaerere tantisper qualiacunque meis.

39–40 *vacant in P S* | 40 una M2 omne | 41 Nunc P S Sed | 42 aerumnis M1 M2 exilio | *Post v. 42 in M1* Fallor? An insultans aliquis: cur mittis amico, / Si sunt (ut certe sunt) vitiosa, rogat? | 43 facundi M2 P S magnanimi | 43–56 *vacant in M1* | *Post v. 46 in M2 P* Me dolor, et tantum lachrymae fecere Poetam, / Et mea, quo possum carmine fata cano. | 48 M2 P Nec mea sunt, casus verba sed ista mei. | 49 M2 Haec quoque cui recitem, nisi crudis forte Ruthenis? P Haec quoque cui recitem, nisi crudis forte Gelonis? | 49 agresti S agricolae | *Post v. 50 in M2 P* Aut cui sollicita poliam mea carmina lima? / Scilicet id verear, Russus ut illa probet? | 50 Musae... meae S Musis... meis | 51–54 *vacant in S* | 52 M2 Exilii memorem me decet esse mei. P Aerumnae memorem me decet esse meae. | 55 M2 P S Cur tamen absentem mittam, si quaeris, amico. | 58 M1 M2 P S Atque lyram, atque novem, Numina nostra, Deas. | 59–60 M1 M2 P Mittimus, ut videat, qui me mihi charior ipso est / Pignora amicitiae qualiacunque meae. S Mitto tibi, ut videas, qui me mihi charior ipso est / Pignora amicitiae qualiacunque meae.

49. A rutének (vagy ruszinok) szláv nyelvű népcsoport a Keleti-Kárpátokban (pl. Ung vármegye), többségük görög katolikus, foglalkozásuk jobbágy, zsellér vagy pásztor volt. | 58. Aonia – azaz Boeotia; Aonides – azaz a múzsák, kik Boeotiában, a Helicon hegyén laktak.

Elegia III.

Cum aegrotaret

Prima dies Martis, si non me tempora fallunt,
 Ducitur et Bacchi festa bicornis eunt.
 Nunc alibi foliis horae falluntur inertes,
 Aut animant hilares cymbia larga choros.
 5 At mihi languentes febris depascitur artus,
 Oraque continua torret amara siti.
 Scilicet infelix nondum satis esse viderer,
 Haec etiam si non tempora tristis agam.
 His igitur (quid enim dubitem?) moriemur in oris!
 10 Haec cineri tellus est habitanda meo!
 Quantum erat o magni nos huc non trudere divi,
 Ne fierent ipso tristia fata loco?
 Hic procul abiectum voluistis vivere: vixi;
 Fortunae immeritum vulnera ferre: tuli.